(4) *Inane. Forte in inane, non in igne.*

(5) *In lætitia.*

D (f) *Reg. ms. exardescit. Nil immutandum, ut observatum est in psal. LXIV, n. 7.*

(g) *Editio Par. penam consequitur; aliae, poena consequenter. Emendatur ex mss.*

(h) *Editi, infirmæ. At mss. infirmis in recto casu, subaudi. cera.*

(i) *In ms. Mic. inimicorum: quod posset referri ad superiora, dissipantur inimici, nisi propiora essent, sic pereant peccatores.*

(j) *Bad. Et quia enim. Exinde expuncto quia editiones externe, Et enim: restaurantur ex mss.*

(k) *Reg. ms. interioris: non male. Forte legendum, alterioris.*

(l) *Bad. ex ipsis lætitia honestamen talique veritate, etc. Quod Erasmus in textu relinens ad marginem adscripsit, Forte: ex ipsis honestis mortalibus. Deinde Lipsius, substituit, ex ipsis honesta mortalique. Veram lectionem exhibent mss.*

(m) *In ms. Turon. epulantium gaudii. Mox codex Vatic. lætitia justorum, Alii vero lætitia justo.*

cantione ita meminit, dicens : *Jucundamini cœli si-  
mul cum eo, et adorent eum omnes angeli Dei. Jucun-  
damini gentes cum populo ejus, et confortent (a) eos  
omnes filii Dei* (*Deut. xxxii, 43*). In hac itaque  
lætitia lætabuntur et justi, cœlesti gaudio unaniimes,  
exultationis divine societate lactantes (b).

**5. Hortatio plus valeat, si ratio agendi non sileatur.**

— Ad cuius nos temporis gratulationem sub fiduci  
evangelicæ confessione nunc Propheta advocat di-  
cens, VERS. 5 : *Cantate Deo, psallite nomini ejus,  
iter facite ei qui adscendit super occasum. Dominus  
zomen est illi : et exultate in conspectu ejus* : Adhor-  
atio omnis licet multum ad quemdam impulsu[m] et  
voluntatis nostræ proficiat et mentis, cum ad aliquid  
spantium agendumque conciliante (c) casu vel illi-  
cidente deducimur : tamen si maxime adhortationis  
psius causa proposita sit, jam ratione animus ac via  
amquam certissimo duce nititur. Ut nunc Propheta  
nos ad cantandum Deo psallendumque nomini ejus  
mortatus, ne quid forte ambiguitatis relinquere; et  
sul Den, et cuius nomini psallendum esset, ostendit : ut jam non adhortatio adhibita, sed cognitio per-  
cepta (d) in Dei nos exultatione et cantico collo-  
zaret.

**6. Ratio cur psalleundum Domino, illius de morte rie-  
ctoria.** — Psallendum itaque ei, iterque ejus parandū est, qui adscendit super occasum. Occasu autem  
universa quæ veniunt in vitam intelliguntur aboleri.  
Abolitio autem omnium occidentium, secundum hu-  
manam communemque **217** opinionem, existimatur  
in morte. Ei ergo psallendum, ejusque iter nobis est  
parandum, qui (e) occasum mortis adscenderit,  
est, qui occasum omnem occasu ipso non detenus  
cesserit. Huic autem nomen est Domino (f),  
ut se ex forma Dei exinanlens, et formam servi sus-  
piens, obedientem se usque ad mortem crucis egit.